
 

Gebührenordnung Fotoarchiv und Bildbearbeitung SIK-ISEA 
 

1. Reproduktionsgebühren Preise in CHF 

 

a) Bilddaten für wissenschaftliche Verwendung: 

 

Dateiformat TIFF für einmalige Nutzung 55.00 

Dateiformat TIFF für mehrmalige Nutzung 100.00 

Dateiformat JPEG für einmalige Nutzung 28.00 

Dateiformat JPEG für mehrmalige Nutzung 50.00 

 

b) Bilddaten für kommerzielle Verwendung: 

 

Dateiformat TIFF 150.00 

Dateiformat JPEG 50.00 

inklusive einmaliger Nutzung 

 

Datenzustellung als Download kostenlos 

 

Ab 10 Reproduktionen gewähren wir einen Mengenrabatt von 20% 

 

Bei umfangreichen Fotorecherchen Preis nach Absprache 

 

Bearbeitungsgebühr bei Auslandsendungen 15.00 

 

 

2. Bildbearbeitung 

 

High-End Scan ab Originaldokument 60.00 

Low-End Scan für Webanwendung 28.00 

Dateiformate TIFF/JPEG mit Farbprofil eciRGB v2 

Bildgrösse- und –format auf Wunsch 

inklusive einmaliger Nutzung 

 

Farbausdruck RGB auf A4 25.00 

 

Bei Bildbearbeitung, -retouchen oder -montagen Preis nach Absprache 

 

Alle Preisangaben verstehen sich exkl. MWSt. 

Im Weiteren gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und die Nutzungsrechte von SIK-ISEA 

 

 

Für professionelle Aufnahmen von Kunstwerken kontaktieren Sie bitte unseren 

Fotografen Martin Stollenwerk, martin.stollenwerk@sik-isea.ch 
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